Que los responsables han presentado la rendición de cuentas 

correspondiente al subsidio otorgado por intermedio de la Resolución N° 95/25-P-

CHDSEM rectificada por Resolución N° 971/25-P-CHDSEM a favor del Club Ferrocarril 

Patagónico CUIT 30-65103849-5 por $ 2.350.000 (Pesos dos millones trescientos 

cincuenta mil).  

Que con fecha 10 de Noviembre de 2025, la Relatora Fiscal, eleva el Informe de 

auditoría previsto en el Articulo Nº 33º de la Ley V N° 71, 

Que el Contador Fiscal ha verificado las cuentas rendidas, en sus aspectos formal, 

legal, contable, numérico y documental y se expide de acuerdo a los términos del

[...]

Y así, solicita la aprobación de las rendiciones de 

cuentas del subsidio en cuestión; 

Por ello EL TRIBUNAL DE CUENTAS ACUERDA: 

Primero: Aprobar la rendición de cuentas del subsidio otorgado por Resolución N° 
95/25-P-CHDSEM rectificada por Resolución N° 971/25-P-CHDSEM por la suma de 
PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 2.350.000) a favor del 
CLUB FERROCARRIL PATAGÓNICO CUIT 30-65103849-5 declarándolos libre de 
responsabilidad. 
Segundo: Notificar al Contador Fiscal actuante, a la Fiscalía Nº 13 y a los 
responsables, procediendo a la devolución de la documentación pertinente.